

روزنامه سراسری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: میرواب پیرایش قهوه چی  
 نشانی دفتر تبریز: خیابان امام خمینی(ره) - رده) - کلاتر کوچه - کوچه ششم  
 پلاک ۶۱ - طبقه اول  
 تلفن: ۰۲۷۷۴۳۳۰۲۷۷۴ (۰۴۱) و ۰۲۷۷۹۳۳۳۰۲۷۷۹ (۰۴۱) تلفنکس: ۰۲۷۷۱۳۳۳۰۲۷۷۱ (۰۴۱)  
 آدرس پست الکترونیکی: amine.mardom@yahoo.com

نشانی دفتر تهران:

خیابان کارگر - نویسنده به چهارراه لشکر  
 زربروی ساختمان پست - پلاک ۸۵۱ طبقه سوم - واحد ۶  
 تلفن: ۰۲۱۶۶۴۹۴۳۱۸ (۰۲۱) و ۰۲۱۶۶۴۹۴۳۹۱ (۰۲۱)  
 لیوگرافی: واژه  
 چاپ: پوینت



چهارشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۳ / ۱۳ ذی القعدة ۱۴۴۵ هـ. ق / 22 May 2024 / شماره ۶۷۶۱ / سال بیست و هفتم

## توافق باشگاه پرسپولیس با «اوسمار ویه‌را» برای همکاری در فصل آینده

توافق باشگاه پرسپولیس با «اوسمار ویه‌را» برای همکاری در فصل آینده  
 باشگاه پرسپولیس با درخواست مالی جدید مدیر برنامه های اوسمار ویه را برای تمدید قرارداد سرمربی خود موافقت کرده است اما برای نهایی شدن ادامه همکاری باید قرارداد امضا شود.

اوسمار ویه‌را سرمربی برزیلی پرسپولیس که پیشنهاد تمدید قرارداد این تیم را برای یک فصل دیگر دریافت کرده بود با درخواست یک تیم اماراتی برای فصل آینده رویرو شد.  
 با این حال اوسمار به مدیر برنامه‌های خود اعلام کرد پیشنهاد تمدید با پرسپولیس را پیگیری کند و کاری به سایر تیم‌های درخواست دهنده نداشته باشد چون تصمیم دارد به حضورش در جمع سرخوشان پایتخت ادامه دهد.

مدیر برنامه‌های سرمربی برزیلی سرخوشان نیز با وجود اختلاف نظر مالی با باشگاه اعلام کرده است ویه‌را هیچ گزینه دیگری را پیگیری نمی‌کند و فقط به ماندن در پرسپولیس فکر می‌کند. همچنین باشگاه پرسپولیس نیز با مبلغ مورد انتظار ویه‌را موافقت کرده است تا دیگر هیچ مشکلی برای تمدید قرارداد او برای دو فصل دیگر با پرسپولیس وجود نداشته باشد.

بنابراین اگر ویه‌را موافقت کند قرارداد او بعد از بازی با استقلال خوزستان در هفته بیست و هشتم لیگ برتر تمدید می‌شود تا برنامه خود برای نقل و انتقالات فصل آینده را نیز ارائه دهد.

دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال خوزستان جمعه چهارم خردادماه ۱۴۰۳ در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

پاژو:

## الان زمان مبارزه است

سرمربی تیم ملی والیبالیان ایران گفت: تعهدی که تیم از خود نشان می‌دهد را دوست دارم و الان زمان مبارزه است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم و به نقل از دپارتمان ارتباطات فدراسیون والیبالیان، مائوریسیو مونا پاژو پس تمرین تیم ملی والیبالیان ایران در سالن اصلی مسابقات هفته نخست لیگ ملت‌ها (ماراکانا استادیوم) در شهر ریودوژانیرو اظهار داشت: خیلی عالی است که اینجا حضور داریم. جو فوق العاده‌ای حاکم است و همه برای شروع لیگ ملت‌ها هیجان زده هستند.

سرمربی تیم ملی والیبالیان ایران با بیان این‌که تمرین خیلی خوبی را پشت سر گذاشتند، تصریح کرد: همه در این تمرین به سختی تلاش کردند. تعهدی که تیم از خود نشان می‌دهد را دوست دارم و الان زمان مبارزه است. امیدوارم تیم به خوبی برای لیگ ملت‌ها آماده شده باشد. پاژو تأکید کرد: همه آنچه در توان داشتیم، انجام همه توانش را به کار گرفت و به تیم ملی کمک کرد. حالا بایستی با هم کارمان را انجام دهیم. فقط همین مهم است.

پاژو درباره صربستان نخستین حریف ایران در هفته اول لیگ ملت‌ها گفت: تیم صربستان تیمی استراتژیست و تکنیکی است. بایستی از آنها بهتر باشیم و کمتر اشتباه کنیم. بایستی باهوش بازی کنیم، چرا که آنها خیلی خوب هستند. مقابل آنها نه تنها در لیگ ملت‌ها بلکه برای صعود به المپیک مبارزه می‌کنیم. صربستان تیمی با تجربه است. با حضور پودراشچاین، اوروش کواچویچ، ایوروچ و بقیه بازیکنان بازی سختی برای هر دو تیم خواهد بود.

## مادر امباپه انتقال

### ستاره فرانسوی به مادرید را تأیید کرد

مادر و مدیر برنامه‌های کیلیان امباپه مقصد بعدی ستاره فرانسوی را افشا کرد.

کیلیان امباپه فوق ستاره فرانسوی تیم فوتبال پاری‌سن‌ژرمن سرانجام پس از شایعات زیاد، اعلام کرد که در پایان فصل از جمع این تیم جدا می‌شود.

بعد از انتشار این خبر، امباپه هنوز مقصد بعدی خود را اعلام نکرده است اما شایعات زیادی مبنی بر اینکه او در تابستان راهی مادرید می‌شود، به گوش می‌رسد. باشگاه رئال نیز هنوز واکنش رسمی به این انتقال نداشته و گفته می‌شود مادریدی‌ها منتظر هستند تا بعد از برگزاری فینال لیگ قهرمانان اروپا این انتقال را رسمی کند.

در این میان سایت «RMC Sport» در خبری مدعی شد، امباپه به مناسبت خداحافظی با هم‌تیمی‌ها خود یک مهمانی تدارک دیده که به غیر از ناصر الخلیفی مالک پاری سن ژرمن، بقیه دوستان و نزدیکان کیلیان در آن حضور داشتند. حتی گفته می‌شد که امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز در این مهمانی حضور داشته است.



## سلب‌ریتی‌ها چه ارزش افزوده‌ای دارند؟ خواننده‌ای در گلف، بازیگری در تنیس!

یگانه عصارى؛  
 درحالی که از خبر فساد گسترده در فدراسیون فوتبال و حواشی آن چند روزی بیشتر نمی‌گذرد، حالا دیگر فدراسیون‌ها ورزشی نیز با انتشار اخبار عجیب و غریب دوباره در صدر اخبارند و واقعا هیچ‌کس نمی‌داند در فدراسیون‌ها چه خبر است! درحالی که هنوز ماجرای حضور محمدرضا گلزار ومیلاد کی‌مرام درفدراسیون تنیس مورد بحث است، حالا خبررسیده سالار عقیلی نیز در فدراسیون گلف صاحب مسئولیت شده ویه عضویت هیات رئیسه انجمن وودبال درآید است. انتصاب‌های نابه‌جا که مشخص نیست چطور قرار است با شهرت خود به این ورزش‌ها کمک کنند و دقیقا چه ارزش افزوده‌ای برای ورزش دارند؟

### خواننده‌ای در فدراسیون گلف

متن خبر این است: «سالار عقیلی، ازمفاخر موسیقی وهرت آوازکشور باقبول دعوت مهرداد جمشیدی، دبیرکل فدراسیون و سرپرست انجمن وودبال و طی حکمی از سوی حمید عزیزی، رئیس فدراسیون گلف به‌عنوان عضو هیات رئیسه انجمن وودبال منصوب شد» یا کدام سابقه ورزشی درگلف و وودبال؟ هنوز کسی نمی‌داند! اگر بنای انتصابات

سال‌ها والیبالیان رابه‌صورت حرفه‌ای و باشگاهی کار کرده‌ام و یک فصل هم به عنوان مربی بدنساز کنار یکی از تیم‌ها بودم. درسکی هم بوده‌ام. برای پدل هم مطمئن باشید تیم‌ملى سال آینده سورپرایزهایی دارد و دنبال کارهای بین‌المللی برای این رشته هستیم.»

از میلاد کی‌مرام تا داریوش ارجمند پس از حضور گلزار در فدراسیون تنیس، میلاد کی‌مرام طی حکمی ازسوی رئیس فدراسیون تنیس به‌عنوان مشاور و عضو کمیته ساحلی این فدراسیون منصوب شد. نکته عجیب درخصوص حکم کی‌مرام این است که در آن علاقه شدید او به رشته تنیس به‌عنوان یکی از دلایل انتخابش ذکرشده بود! این داستان اما سردراز دارد.آذرماه سال ۹۶ طی حکمی ازسوی مسعود سلطانی‌فروزیروز ورزش و جوانان وقت،داریوش ارجمند به‌عنوان عضو هیات رئیسه فدراسیون ورزش‌های پهلوانی و زورخانه‌ای منصوب شد و پژمان باغزی نیز به دلیل علاقه زیادش به تیم پرسپولیس، در دوره مدیریت حبیب کاشانی ودر آذرماه ۸۸ مدت کوتاهی مشاور و مسئول فرهنگی تیم پرسپولیس شد.

سلب‌ریتی‌ها چه ارزش افزوده‌ای دارند؟ سؤال این است که عایدی این حکم‌ها برای فدراسیون‌های ورزشی چیست؟ جلب توجه یا بیش‌تر دیده شدن رشته‌های نوپا؟ میلاد کی‌مرام چه مشاوره‌ای می‌تواند در کمیته ساحلی به عزیزی بدهد؟ محمدرضا گلزار چطور حکم سرپرستی و عضویت در انجمن هیات رئیسه دارد؟ سالار عقیلی چند بار وودبال بازی کرده است؟ حضور ارجمند چه دستاوردی برای بیشتر دیده شدن ورزش‌های زورخانه‌ای داشت؟ انتخاب این دو بازیگر چقدر روی بیشتر دیده شدن تیم ایران و پیشرفت این رشته تأثیرگذار بود؟ آیا بهتر نیست فدراسیون‌های ورزشی روی انتخاب افراد و مدیران زبده در هر رشته ورزشی تمرکز کنند؟ سوال‌هایی که هنوز هیچ جوابی از سوی روسای فدراسیون‌ها برای آن دریافت نکردیم و این داستان باز هم ادامه خواهد داشت.

### فدراسیون تنیس در صدر

فدراسیون تنیس ابتدا با دعوت امیر جدیدی، بازیگر مطرح سینما به تیم‌ملى سر زبان‌ها افتاد. جدیدی که سال‌هاست در رشته تنیس به صورت تخصصی فعالیت می‌کند حضور درتیم‌ملى را زدکرد. اما چند ماه پیش محمدرضا گلزار به دعوت داوود عزیزی، رئیس فدراسیون تنیس به عضویت هیات رئیسه پدل درآمدوسرپرست تیم‌ملى پدل شد.این بازیگر مطرح سینمای ایران البته درنستت خبری‌اش گفت:«خیلی تلاش کردم این سمت را نپذیرم چون مسئولیت سنگین است اما زندگی من با ورزش عجین شده است.

## فوتناتا، سرمربی کوبایی تیم ملی بوکس: شانس خوبی برای کسب سهمیه داریم



برخوردار است.  
 وی گفت: میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم، بخت خوبی برای کسب سهمیه دارد. مهدی پرویزی بوکسور جنگنده و جسور سبک وزن ما و روزبه صفری در سنگین وزن هم امید زیادی دارند و اگر روزشان باشد، می‌توانند المپیک شوند.  
 سرمربی تیم ملی بوکس ایران، افزود: دانیال شه‌بخس بوکسور باتجربه و مطرح ایران نیز با استفاده از تجاربش می‌تواند برای دومین دوره متوالی، مسافر المپیک شود.  
 گفتنی است، سومین و آخرین مرحله رقابت‌های بوکس گزینشی المپیک پاریس از روز جمعه هفته جاری به میزبانی تایلند آغاز می‌شود و هفت بوکسور ایران در جست‌وجوی بلیت پاریس هستند. تیم ایران برای حضور در پیکارهای

## آغاز لیگ ملت‌های والیبالیان از چهارشنبه

### جدال شاگردان پاژو با صربستان



لیگ ملت‌های والیبالیان ۲۰۲۴ چهارشنبه آغاز خواهد شد و تیم ملی والیبالیان ایران با هدایت موریس پاژو در گام نخست مقابل صربستان به میدان خواهد رفت.  
 لیگ ملت‌های والیبالیان ۲۰۲۴ از امروز با حضور ۱۶ تیم به میزبانی در سه کشور برگزار خواهد شد. ۱۶ تیم از جمله ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربستان،

## ذکر روز چهارشنبه

### «یا حَیُّ یا قَیُّوْمُ» ای زنده و ای پاینده

- انتخابات هفتمین دوره ریاست جمهوری و انتخاب "سید محمد خاتمی" (۱۳۶۸ش.ق)
- تصویب قانون اساسی مشروطیت ایران(۱۳۲۴ ق)
- درگذشت "ویکتور هوگو" شاعر و نویسنده مشهور فرانسوی (۱۸۸۵م)
- ورود نخستین چاپخانه مدل گوتنبرگ به ایران (۱۶۴۰م)
- اتحلال "کمیتینژن" یا کمونیست بین‌الملل توسط استالین رهبر شوروی (۱۹۴۳م)

اگر بدهی میت به مردم و خمس و كفاره مالی که بر عهده دارد از اموال او بیشتر باشد، چگونه باید آنها را پرداخت کرد؟  
**اموال باقی مانده از میت، به نسبت بدهی‌ها تقسیم می‌شود و ترجیحی بین آنها وجود ندارد.**

پیامبر اکرم (ص)  
 نخستین چیزی که مؤمن به آن نوید داده می‌شود، آسایش و راحت و بیشت بر نعمت است. نخستین بشارتی که به مؤمن داده می‌شود این است که به او گفته می‌شود: مؤده بادا تو را ای دوست خدا به خشنودی او و بیشت؛ بسیار خوش آمدی. خداوند تشیع کنندگان تو را آمرزید و دعای کسی را که برایت آموزش خواست اجابت کرد و گواهی کسی را که به خوبی تو گواهی داد پذیرفت.

### داستان کوتاه

#### عشق بی‌قید و شرط

درخت گفت: شاخه‌های درخت را قطع کن. آنها را ببر و خانه‌ای بساز.  
 و آن پسر تمام شاخه‌های درخت را قطع کرد. آن وقت درخت شاد و خوشحال بود.  
 پسر بعد از چند سال، بدبخت‌تر از همیشه برگشت و گفت: می‌دانی؟ من از همسر و خانام خسته شدم و می‌خواهم از آنها دور شوم، اما وسیله‌ای برای مسافرت ندارم.  
 درخت گفت: مرا از ریشه قطع کن و میان مرا خالی کن و روی آب بینداز و برو.  
 پسر آن درخت را از ریشه قطع کرد و به مسافرت رفت. اما درخت هنوز خوشحال بود.

روزی پسر غمگین نزد درختی خوشحال رفت و گفت: من پول لازم دارم.  
 درخت گفت: من پول ندارم ولی سیب دارم. اگر می‌خواهی، می‌توانی تمام سیب‌های درخت را چیده و به بازار ببری و بفروشی تا پول به دست آوری.  
 آن وقت پسر تمام سیب‌های درخت را چید و برای فروش برد.  
 هنگامی که پسر بزرگ شد، تمام پولهایش را خرج کرد و به نزد درخت بازگشت و گفت می‌خواهم یک خانه بسازم ولی پول کافی ندارم که چوب تهیه کنم.

## وضعیت صعود و سقوط در لیگ دسته اول

### روزهای مرگ و زندگی گروه ۶+۳



لیگ دسته اول فوتبال کشور هفته‌های پایانی خود را سپری خواهد کرد و در صدر جدول، ۳ تیم خیبر خرم آباد، چادرملو اردکان و فجر سپاسی شیراز شانس صعود به لیگ برتر را دارند.

خیبر خرم آباد  
 در جدول رده بندی لیگ دسته اول، خیبر با ۳۱ بازی و ۷۰ امتیاز صدرنشین است و باید در ۳ دیدار پایانی خود به مصاف استقلال آبی پوش ملاتانی، آریو اسلامشهر و شهر راز شیراز برود. دیدار خیبر برای استقلال آبی پوش و شهر راز در خارج از خانه و دیدار برای آریو اسلامشهر در خانه است.

استقلال آبی پوش ملاتانی با ۳۶ امتیاز دوازدهم است و حضورش را در فصل آینده لیگ یک قطعی کرده است. آریو اسلامشهر هم با ۴۲ امتیاز هفتم است و در بهترین حالت می‌تواند جای سایپا را در رده پنجم در اختیار بگیرد. شهر راز شیراز هم با ۳۴ امتیاز در رده سیزدهم قرار دارد و احتمال کمی وجود دارد که در میان یکی از گزینه‌های سقوط به لیگ دسته دوم قرار بگیرد.

فجر سپاسی شیراز  
 به این ترتیب خیبر خرم آباد برآه آنکه بتواند فصل آینده در لیگ برتر حاضر شود باید به مصاف تیم‌هایی برود که نه شانس برای صعود دارند و نه در میان گزینه‌های سقوط به لیگ دسته دوم قرار دارند. این مساله می‌تواند از یک سو کار را برای خرم آبادی‌ها راحت کند چرا که رقیبانش برای صعود یا بقا نمی‌جنگند. اما از سوی دیگر بدون استرس و با آرامش برابر رقیب قدرتمند خود به میدان خواهند رفت که می‌تواند کار را برای شاگردان رضا مهاجری سخت کند.

فجر سپاسی شیراز  
 فجر سپاسی در هفته‌های پایانی لیگ درخشان عمل کرد و در ۴ دیدار آخر خود به برتری رسید و در یازده دیدار آخر خود به ۹ پیروزی رسید و همین مساله باعث شد با ۳۱ بازی و ۶۷ امتیاز در رده دوم قرار بگیرد.

شاگردان مهدی رجب زاده اما کار راحتی را در دیدارهای باقی مانده نخواهند داشت چرا که یکی از دیدارهای این تیم برابر دیگر مدعی صعود یعنی چادرملو خواهد بود و باید میهمان این تیم باشد. پارس جنوبی جم و مس سونگون هم دیگر رقبای این تیم خواهند بود.  
 مس سونگون و پارس جنوبی جم با ۴۲ امتیاز در رده‌های هشتم و نهم قرار دارند و هر دو تیم برای ارتقای جایگاه خود و کسب رتبه پنجم جدول رقابت خواهند کرد.  
 چادرملو اردکان

این تیم اردکانی در حال حاضر با یک بازی کمتر نسبت به خیبر و فجر با ۶۳ امتیاز در رده سوم

شد و سه تیم پایانی جدول یعنی تیم‌های شانزدهم، هفدهم و هجدهم به لیگ دسته دوم فصل آینده (۱۴۰۳-۱۴۰۴) سقوط خواهند کرد.